Diário n. 6119 de 06 de Setembro de 2023

## PRESIDÊNCIA > ATOS ADMINISTRATIVOS

## EDITAL CONCURSO PÚBLICO NA ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO Nº 13/2023

Edital nº 17

ALTERA O EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO, POR PROVIMENTO E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DE SERGIPE

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe (TJSE), no uso das suas atribuições, conferidas pelo art. 21 da Lei Complementar Estadual nº 88, de 30 de outubro de 2003 (Código de Organização Judiciária do Estado de Sergipe), combinado com o art. 5º do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe; considerando decisão unânime do Tribunal Pleno, em Sessão Ordinária de 30 de agosto de 2023; bem como das Portarias GP2 nº 343 e 456/2023 (DJSE de 24/08/23 e 31/08/23, respectivamente), torna públicas as alterações na composição da Comissão Examinadora, constante no Edital de Abertura de Concurso Público para Ingresso, por Provimento e/ou Remoção, na Atividade Notarial e de Registro do Estado de Sergipe, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

[...]

2.1 [...]

a) Desembargador Edivaldo dos Santos - Presidente

g) Katiane Maria Graça Santos, Notária

[...]

i) Desembargador Diógenes Barreto - suplente de Presidente

[...]

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE, no uso das suas atribuições, conferidas pelo art. 21 da Lei Complementar Estadual nº 88, de 30 de outubro de 2003 (Código de Organização Judiciária do Estado de Sergipe), baixou os seguintes Atos:

## PORTARIAS

GP2 - Constitutivas Nº 468/2023 - Remove, nos termos do art. 113-E do Regimento Interno do Tribunal de Justica do Estado de Sergipe (Resolução nº 017/2004, do TJSE), a pedido, pelo critério de merecimento, Dr. ANTÔNIO CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE, Juiz de Direito da Vara Criminal da Comarca de São Cristóvão, de entrância final, para o 2º Juizado Especial Cível da Comarca de Aracaju, de igual entrância.

GP2 - Constitutivas Nº 469/2023 - Remove, nos termos do art. 113-E do Regimento Interno do Tribunal de Justica do Estado de Sergipe (Resolução nº 017/2004, do TJSE), a pedido, pelo critério de merecimento, Dr. LEONARDO **SOUZA SANTANA ALMEIDA**, Juiz de Direito da 23ª Vara Cível da Comarca de Aracaju, de entrância final, para a 7ª Vara Cível da Comarca de Aracaju, de igual entrância.

GP2 - Constitutivas Nº 470/2023 - Promove, a pedido, pelo critério de merecimento, Dra. ANA LIGIA DE FREITAS SOARES ALEXANDRINO, Juíza de Direito da Comarca de Riachuelo, de entrância inicial, para a 10ª Vara Criminal da Comarca de Aracaju, de entrância final.

GP2 - Constitutivas Nº 471/2023 - Remove, nos termos do art. 113-E do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe (Resolução nº 017/2004, do TJSE), a pedido, pelo critério de antiguidade, Dra. ANA MARIA ANDRADE FREIMAN BARROZO, Juíza de Direito da 2ª Vara da Comarca da Barra dos Coqueiros, de entrância final, para a 1ª Vara Cível da Comarca de Nossa Senhora do Socorro, de igual entrância.

GP2 - Constitutivas Nº 472/2023 - Remove, nos termos do art. 113-E do Regimento Interno do Tribunal de Justica do Estado de Sergipe (Resolução nº 017/2004, do TJSE), a pedido, pelo critério de antiguidade, Dr. EDINALDO